
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska
w Warszawie
https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/1098,KOMUNIKAT-MAZOWIECKIEGO-WOJEWOD
ZKIEGO-INSPEKTORA-OCHRONY-SRODOWISKA-z-dnia-08072.html
01.05.2024, 02:04

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

07.07.2015

KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia
08.07.2015 r. w sprawie kąpielisk w województwie
mazowieckim w roku 2015

Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Warszawie stworzyła specjalny serwis
kąpieliskowy, zawierający informacje m.in. o jakości wody i infrastrukturze na obszarze
wyznaczonym jako kąpielisko lub miejsce wykorzystywane do kąpieli w województwie mazowieckim.

Obecnie funkcjonuje  41 miejsc przeznaczonych do kąpieli i 5 kąpielisk. Wskazane akweny są badane
przez Wojewódzką Stacje Sanitarno – Epidemiologiczną w Warszawie.

Kąpiel dozwolona jest na czterech z pięciu kąpielisk w województwie mazowieckim. Status kąpieliska
oznacza, że zgodnie z wymogami unijnymi miejsce ma lepszą bazę sanitarną, a ratownicy więcej
sprzętu - w tym motorówkę. Stan kąpielisk w:

Kącku k. Otwocka (Staw Kąck) - woda przydatna do kąpieli,

Żyrardowie (Zalew Żyrardowski) - woda przydatna do kąpieli,

Kozienicach (Jezioro Kozienickie) - woda przydatna do kąpieli,

Nieporęcie (Dzika Plaża na Zalewie Zegrzyńskim) - woda przydatna do kąpieli,

Płocku (Sobótka, Zbiornik Włocławek) - woda nieprzydatna do kąpieli (zakwity sinic).

Przeprowadzono również kontrolę w 41 miejscach wyznaczonych do kąpieli na Mazowszu. We
wszystkich można obecnie wchodzić do wody. Znajdują się one m.in. w: Ciechanowie, Pułtusku,
Garwolinie, Gostyninie, Legionowie, Płocku, Siedlcach, Węgrowie, Szydłowcu, Ostrołęce, Warszawie
czy Nowym Dworze Mazowieckim.

Na podstawie badań Wojewódzkich Inspektoratów Ochrony Środowiska, z uwagi na inny zakres
badanych wskaźników oraz ich częstotliwość, nie można stwierdzić czy woda nadaje się kąpieli.
Aktualne informacje o przydatności wody do kąpieli w kąpieliskach i miejscach zwyczajowo
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wykorzystywanych do kąpieli można uzyskać bezpośrednio u organizatorów kąpielisk lub miejsc
zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli oraz u właściwych terenowo państwowych powiatowych
inspektorów sanitarnych.

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie przypomina jednocześnie, że nie należy
korzystać z kąpieli w czasie silnych zakwitów glonów ze względu na możliwość wystąpienia
negatywnych skutków zdrowotnych

Więcej informacji można znaleźć również na stronie internetowej WSSE "Kąpieliska 2015".
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